

زیر آبی  
سازمان



چگونه  
«مهرداد کیانی»  
بدون ارائه برنامه  
در صحن علنی  
شورای اسلامی شهر  
به عنوان شهردار  
منتخب کرج  
برگزیده شد!؟

«دنیای هوادار» پروسه حیرت انگیز «شهردار استانداری» را بررسی می کند!

# قالی کرج را در خفا بافتند!

«دنیای هوادار» بررسی می کند؛  
نقش بورس  
در اقتصاد چیست؟

برای «ارینگ هالند» که  
عجوبه شد؛  
بچه غول

روزنامه  
دنیای هوادار  
شماره ۱۱۲۴  
یکشنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۱  
قیمت: ۴۰۰۰ تومان

«ایران» نایب قهرمان  
فوتسال آسیا شد؛  
نخستی ۱۱۳!

اندر حکایت شرایط مریبان در لیگ  
بیست و دوم؛  
از این نیمکت به آن نیمکت



## خسارت روزانه قطعی اینترنت به کسب و کارهای دیجیتال چقدر بود؟

بیش از دو هفته است که شاهد اختلال و قطعی اینترنت در سراسر کشور هستیم؛ از فیلتر اینستاگرام و واتس‌آپ گرفته تا ملی شدن اینترنت موبایل در ساعاتی خاص. این محدودیت‌ها علاوه بر آنکه به کاربران آسیب زده، منجر به ضرر و زیان کسب و کارها هم شده است. در همین راستا سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران از تلاش‌هایش برای تعامل با دستگاه‌های مسئول، برای برآورد ابعاد این اختلالات و راهکارهایی در جهت کاهش صدمات ناشی از آن‌ها، سخن گفته است.

به گزارش «دنیای هوادار»، این سازمان به منظور بررسی تأثیر محدودیت‌ها بر کسب و کارها، پرسشنامه‌ای را در اختیار آن‌ها گذاشت که سولاتی در خصوص کاهش درآمد، افزایش هزینه یا اختلال در عملیات جاری شرکت‌ها مطرح شده بود. این نظرسنجی از شرکت‌های عضو نصر تهران در قالب پرسشنامه با مشارکت ۱۰۴ شرکت زیر مجموعه سازمان از تاریخ ۷ مهر ۱۴۰۱ تا ۱۰ مهر ۱۴۰۱ صورت گرفته است.

نیمی از کسب و کارها حداقل ۲۵ درصد

کاهش فروش داشته‌اند

یکی از مهم‌ترین پرسش‌هایی که شرکت‌های عضو نظام صنفی رایانه‌ای تهران به آن پاسخ داده‌اند، تأثیر این محدودیت‌ها بر فروش آن‌هاست. آمارها نشان می‌دهد این محدودیت‌ها طمات شدیدی به شرکت‌ها وارد کرده است. براساس نظرسنجی صورت گرفته، درصد شرکت‌هایی که در این مدت کاهش فروش را تجربه نکرده‌اند تقریباً صفر است. بیش از ۴۱ درصد شرکت‌ها ۲۵ تا ۵۰ درصد درآمد خود را در این مدت از دست داده‌اند و حدود ۴۷ درصد هم بیشتر از ۵۰ درصد کاهش فروش داشته‌اند. تنها ۱۱ درصد کسب و کارها نیز کمتر از ۲۵ درصد کاهش فروش را تجربه کرده‌اند که این سازمان احتمال می‌دهد تحت تأثیر نوسان‌های کوتاه مدت باشند.

خسارت ۵۰ میلیون تومانی به نیمی از مشاغل

با ادامه محدودیت‌ها

اما هر روز تداوم محدودیت‌های فعالی، چه میزان خسارت به کسب و کارها وارد می‌کند؟ نصر تهران این سوال را از شرکت‌ها پرسیده بود که تداوم احتمالی محدودیت‌ها، روزانه چه خسارتی را از نظر ترکیب فروش از دست رفته و هزینه اضافه شده به آن‌ها وارد خواهد کرد. بر این اساس، ۵۳ درصد مشاغل اعلام کردند روزانه ۵۰ میلیون تومان ضرر خواهند کرد. ۲۱ درصد نیز ضرر ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومانی و حدود ۱۸ درصد خسارت بین ۱۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومانی را گزارش کرده‌اند. قریب به ۸ درصد مشاغل نیز روزانه بالاتر از ۵۰۰ میلیون تومان خسارت می‌بینند؛ «اگر تعداد کارکنان را شاخصی برای بزرگی شرکت‌ها بدانیم، تقریباً همان ۸ درصدی که بالای ۲۰۰ نفر نیرو دارند احتمالاً روزانه بالای ۵۰۰ میلیون تومان خسارت خواهند دید و همان ۷۳ درصدی که زیر ۵۰ نفر نیرو دارند روزانه ۵۰ میلیون تومان خسارت خواهند دید.» ارتباط مستقیم کاهش فروش با درآمد شرکت‌ها به دلیل اختلال در کانال‌های فروش، کاهش فروش یا درآمد شرکت به دلیل اختلال در استفاده از ابزارهای بازاریابی دیجیتال، لطمه به عملیات روزانه استفاده از ابزارهای ارتباط با مشتریان، صدمه به عملیات جاری شرکت به دلیل اختلال در استفاده از ابزارهای طراحی و توسعه محصول، افزایش آسیب در عملیات جاری شرکت به دلیل اختلال در استفاده از سامانه‌های داخلی شرکت، صدمه به عملیات جاری شرکت به دلیل اختلال در استفاده از ابزارهای ارتباط درون سازمانی، صدمه به عملیات جاری شرکت به دلیل اختلال در تعامل با اشخاص و موسسات غیرایرانی لطمه به عملیات جاری شرکت به دلیل اختلال در تعامل با موسسات آموزشی و پژوهشی، لطمه به عملیات جاری شرکت به دلیل اختلال در تعامل با پیمانکاران و اشخاص همکار، لطمه به عملیات جاری شرکت به دلیل اختلال در دورکاری کارکنان از جمله عوامل مؤثری است که ضرر و زیان شرکت‌ها به دلیل محدودیت‌های ایجاد شده در اینترنت را موجب شده است.

## دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه «بهرام شهپریان» از لشکر ۱۰ سیدالشهداء که به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می‌دارد



«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

## نقش بورس در اقتصاد چیست؟



و محصولات غذایی و پتروشیمی توسط یک سد یا ابزار کنترلی دیگری در داخل به تعادل برسند. بنابراین تأثیر متغیرها، در کشورهایی که دخالت دولت در اقتصاد کمتر است و قیمت‌گذاری دستوری در حداقل خود قرار دارد، به شکل محسوس‌تری قابل‌ارزیابی است. از طرفی می‌توان گفت ایران به واسطه سیاست‌های اقتصادی که از گذشته در دستور کار خود قرار داده، سیاست ارزی دارد که در پی آن سعی در حمایت از پول ملی دارد، به گونه‌ای که تحت‌تأثیر این سیاست با پایین نگه‌داشتن نرخ دلار، سودای حمایت از اقشار کم‌درآمد جامعه وجود دارد اما در حقیقت موجب افزایش صادرات و سروکوب واردات و تولید کشور در بلندمدت شده است.

این شرایط در حالی ادامه دارد که در حال حاضر به واسطه عدم همکاری سازمان بورس برای شکل‌گیری تشکلهای خودانتظام و کانون‌های مستقل که بتوانند به‌طور مستقل از منافع خود در بازار سرمایه دفاع کنند نظیر کانون سهامداران حقیقی و سایر کانون‌های مربوط به نهادهای مالی (کانون کارگزاران و کانون نهادهای سرمایه‌گذاری) شرایط به مراتب دشوار شده است، بنابراین می‌توان گفت در حال حاضر این امکان وجود دارد که با تاسیس نهادهای مالی توسعه‌یافته متعددی نظیر سبدگردان‌ها، مشاوران سرمایه‌گذاری و کانون سهامداران حقیقی همکاری و هم‌سویی میان نهادهای تشکلهای خودانتظام افزایش یابد. هر چند این مسیر دشوار است اما برآیند آن به نفع بازار و تمامی فعالان است.

مولد تبدیل کرد. افزایش سهام شناور شرکت‌ها و فروش سهام توسط سهامداران عمده آن یکی از راه‌های افزایش سرمایه‌گذاری برای تولید محسوب می‌شود و نقدینگی موجود در بازار را به بخش‌های مولد اقتصاد کشور سوق می‌دهد. اما در بورس‌های بزرگ دنیا به دلیل اینکه ابزارهای مشتقه گسترده‌ای وجود دارد تامین مالی به بهترین شیوه ممکن انجام می‌شود. همچنین کارشناسان بازار سرمایه در رابطه با میزان تأثیرپذیری بورس تهران از بازارهای جهانی معتقدند نقش چشمگیر تغییرات در متغیرهای کلان اقتصادی جهانی بر بورس اوراق‌بهدار تهران را نمی‌توان نادیده گرفت و آن را بی‌اهمیت شمرد. کم‌اینکه کشور ما در مقایسه با سایر کشورها، روابط بین‌المللی محدودی داشته و تأثیرپذیری کمتری از بازارهای جهانی دارد.

اما از طرفی مساله قیمت‌گذاری دستوری و حاکمیت دولت بر اقتصاد کشور از دیگر مواردی است که همواره بازار سرمایه را تحت‌تأثیر قرار داده است. سروکوب قیمت‌ها به‌منظور کنترل تورم، حفظ و صیانت معیشت مردم و حمایت از اقشار کم‌درآمد جامعه نته‌نهایتاً بازار را به هدف‌های مذکور نزدیک نکرده، بلکه عملکردی عکس داشته و منجر به سروکوب سرمایه‌گذاری در تولید و صنعت کشور در بلندمدت و میان‌مدت شده است، به‌گونه‌ای که بعضاً صنایع را از چارچوب توجه‌پذیری اصل سرمایه‌گذاری در صنعت خارج می‌کند، لذا تغییرات مذکور در سطح جهانی موجب می‌شود تا کامودیتی‌ها

نقل قول

## «سخنگوی پلیس انتظامی کل کشور» خبر داد؛

# کشف ۴۶ میلیون لیتر انواع سوخت قاچاق

سرقت خودرو و وضعیت مالک خودرو با عکس از یک پلاک و همچنین اطلاع از وضعیت گواهینامه و تخلفات افراد با کم ملی از جمله کارایی‌های دست افزارهای هوشمند در اختیار پلیس است. سامانه پلیس من که در طول شبانه روز خدمت به مردم ارائه می‌دهد دوشنبه افتتاح می‌شود و می‌تواند مثلاً در حوزه گذرنامه بدون حضور افراد با بارگذاری اطلاعات و احراز هویت مراحل موردنظر را انجام دهد.



بودن به سمت هوش مصنوعی مدنظر ما بود که در واقع این سیستم نیاز به تغییر زیرساخت‌ها داشت که موفق عمل شده و از الکترونیکی‌وارد هوشمندی شدیم. هم اکنون تجهیزات و امکانات مدرن و دست افزارهای هوشمندی داریم که در اختیار افسران پلیس است و با بانک‌های بزرگ اطلاعاتی ارتباط دارد. وی خاطرنشان کرد: دست افزار های هوشمند می‌تواند انواع مواد مخدر را در صحنه تشخیص دهد که در دست پلیس پیشگیری و مبارزه با مواد مخدر است؛ همچنین احراز هویت افراد در میدان و مواردی همچون پیگیری

سردار «مهدی حاجیان» سخنگوی پلیس انتظامی کل کشور- با بیان اینکه قاچاق سوخت به ضرر منافع ملی کشور است، گفت: در ۶ ماهه ابتدای سال جاری ۴۶ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر انواع سوخت هم در حوزه مرزبانی و هم توسط ماموران پلیس امنیت اقتصادی کشف شده است. همچنین در موضوع مبارزه با انواع قاچاق سلاح و مهمات نیز نسبت به سال گذشته اقدامات ویژه‌ای انجام شد و کشفیات در این زمینه ۲۷ درصد افزایش یافت. سخنگوی پلیس انتظامی کل کشور در ادامه به موضوع هوشمند سازی اشاره کرد و گفت: انتقال از الکترونیکی

بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت طی شبانه روز گذشته ۳۳۵ بیمار جدید کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و ۷ تن نیز به علت ابتلا به این بیماری جان خود را از دست دادند. بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۳۵ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و ۸۷ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به هفت میلیون و ۵۵۱ هزار و ۳۵۷ نفر رسید. متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، هفت بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در کشور خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۴۷۸ نفر رسید.

«دنیای هوادار» گزارش می دهد:

## بزرگترین سرمایه‌گذار خارجی در ایران چه کشوری است؟

افغانستان به بزرگترین سرمایه‌گذار خارجی در ایران تبدیل شد؛ این را حسین سلیمی، رئیس سازمان انجمن سرمایه‌گذاری خارجی ایران، به بازاریوز اعلام کرد. طبق اعلام سلیمی، در حال حاضر اتباع افغانستانی در رتبه نخست ورود سرمایه قرار دارند. این در حالی است که تا قبل از تحولات سیاسی این کشور، ورود سرمایه از سوی افغانستان با ضرب‌آهنگ کمتری انجام می‌شد.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تجارت‌نیوز، تحولات سیاسی در افغانستان تجارت ایران را با این کشور دستخوش تغییراتی کرد. طوری که حدود سه ماه پس از روی کار آمدن طالبان سطح تجارت با افغانستان تقریباً به صفر رسید. حتی در این زمینه شاهد بسته شدن مرز اسلام قلعه به دلیل مناقشات مرزی بودیم. اما از آنجایی که بیشتر مراودات تجاری با این کشور توسط بخش خصوصی انجام می‌گیرد، به تدریج شرایط تجارت ایران و افغانستان بهبود یافت. حال بنا بر اعلام سلیمی، فرآیند تزریق نقدینگی از سوی اتباع افغانستانی به اقتصاد ایران از نظر تعداد و هم از نظر ارزش، افزایش چشمگیری داشت. طبق آمار سازمان تجارت خارجی بیشترین سرمایه‌گذاری اتباع افغانستانی در استان‌های خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان و کرمان بود. حتی بنا بر اعلام استانداری خراسان رضوی، افغانستانی‌ها همچنان بزرگترین سرمایه‌گذاران خارجی در این استان هستند.

### چرا سرمایه‌گذاری افغانستان در ایران افزایش یافت؟

شاید زمینه افزایش سرمایه‌گذاری از سوی اتباع افغانستانی را بتوان در صدور مجوز ورود سرمایه‌های نقدی دانست. اواسط تیر سال جاری دولت مجوز ورود سرمایه‌های نقدی با ارائه اظهارنامه را صادر کرد. پس از آن اتباع افغانستانی توانستند مبالغ سرمایه‌گذاری را به صورت نقدی وارد کشور کنند. حتی آن‌طور که رئیس اتاق ایران و افغانستان می‌گوید کاهش مبلغ اجازه اقامت از ۲۵۰ هزار دلار به ۹۰ هزار یورو منجر به جذب سرمایه‌های بیشتر توسط اتباع افغانستانی شد. از طرفی بخشنامه اخیر دولت ایران مبنی بر اعطای اقامت پنج‌ساله به افرادی که ۹۰ هزار یورو سرمایه به ایران بیاورند، منجر به افزایش تقاضا برای سرمایه‌گذاری از سوی افغانستانی‌ها در ایران شد. افغانستانی‌ها در این مدت توانستند پای خود را به بورس ایران هم باز کنند. بنا بر اعلام شرکت سپرده‌گذاری مرکزی سهامداران افغانستانی در بازار سرمایه ایران در حدود ۲۷۷۳ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری کرده‌اند. طوری که از ۳۴۹۰ کد بورسی سهامداران خارجی ۱۰۷۰ کد به سهامداران افغانستانی اختصاص دارد.

### بازارهای جذاب افغانستانی‌ها

البته تمایل بیشتر اتباع افغانستانی سرمایه‌گذاری در واحدهای صنعتی کوچک‌مقیاس است که در این زمینه افغانستانی‌ها در واحدهای صنعتی با ارزش یک میلیون تا سه میلیون دلار سرمایه‌گذاری‌های زیادی در ایران انجام داده‌اند. در این میان، کشوری مانند ترکیه هم منفعل عمل نکرد. این کشور به جهت رشد سرمایه‌گذاری اتباع افغانستانی اقدام به ایجاد مشوق‌هایی همچون کاهش مبلغ اجازه اقامت کرد. سیاست‌های دولت ترکیه نیز منجر به رشد سرمایه‌گذاری اتباع افغانستانی در این کشور شد. در حالی آمریکا نشان از افزایش سرمایه‌گذاری افغانستانی‌ها در ایران دارد که در همین مدت مشابه صادرات ایران به افغانستان کاهش چشمگیری پیدا کرد. بر اساس این گزارش مرکز پژوهش‌های اتاق ایران نیز در گزارشی از کاهش ۴۰ درصدی صادرات ایران به افغانستان خبر داد و علت آن را تحریم‌های آمریکا علیه شبکه بانکی افغانستان عنوان کرد.

## «معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت استان تهران» خبر داد؛

# ۸۳ میلیارد تومان قاچاق در نیمه اول امسال!



خبر داده بود و در تیر ماه نیز گفته بود که هر کدام از دستفروشان در بازار مولوی تقریباً به اندازه یک خاور بار قاچاق در مقابل خود چیده‌اند و اجرای طرح شناسه کالا به تنهایی بر کاهش قاچاق سیگار بی‌اثر است. وی سال قبل مصرف سالانه تنباکوی معسل در کشور را ۱۰ تا ۱۲ هزار تن اعلام کرده بود که بر اساس گفته‌های او تنها ۲۰۰۰ تا ۳۰۰۰ تن از نیاز سالانه کشور در بخش تنباکوی معسل در داخل تامین می‌شود و بیش از ۸۰۰۰ تن باید سالانه به کشور وارد شود.

۱۰۰ میلیارد تومان انجام شده است. در شش ماهه امسال ۶۸ هزار و ۲۸۹ شکایت به معاونت بازرسی ارسال شده که از این تعداد، ۳۱ هزار و ۴۴۷ مورد متخلف و ۳۶ هزار و ۸۴۲ مورد غیر متخلف بوده‌اند. همچنین بیشترین شکایات مردمی نیز مربوط به گرانفروشی، کم فروشی و تقلب بوده است. شایان ذکر است؛ رئیس انجمن تولیدکنندگان، وارکنندگان و صادرکنندگان محصولات دخانی اخیراً از افزایش قاچاق سیگار در سال جاری به دلیل اختلاف قیمت این محصول با کشورهای همسایه

ایسنا- معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران از تشکیل بیش از ۸۳ میلیارد تومان پرونده قاچاق در نیمه اول امسال خبر داد و اعلام کرد که، توتون و تنباکو، سیگار، لوازم خانگی، لوازم آرایشی و بهداشتی و لوازم خودرو بیشترین کشفیات بوده است.

«سعید محمدی پور» با بیان اینکه در نیمه اول امسال ۳۸۴ هزار و ۳۸۲ مورد بازرسی در تهران انجام شده، گفت: در نتیجه این بازرسی‌ها تعداد ۳۷ هزار و ۵۴۹ پرونده تخلف به ارزش بیش از ۶۰۰ میلیون تومان در معاونت نظارت و بازرسی سازمان صمت تهران تشکیل شده است. بیشترین بازرسی‌ها در این مدت از واحدهای نانواپی، مرغ و گوشت، لبنیات و اقلام اساسی بوده که جهت تعیین تکلیف به مراجع ذی صلاح ارجاع شده است. در مدت یاد شده ۴۰ هزار و ۷۰۳ مورد بازرسی در زمینه کالای قاچاق انجام که در نتیجه آن تعداد ۳۱۵ پرونده به ارزش بیش از ۸۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان تشکیل شده که توتون و تنباکو، سیگار، لوازم خانگی، لوازم آرایشی و بهداشتی و لوازم خودرو بیشترین کشفیات بوده است.

معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت استان تهران در ادامه با اشاره به برگزاری گشت‌های مشترک بازرسان این سازمان با تعزیرات حکومتی، بازرسان اتحادیه‌ها، بهداشت و درمان و پلیس امنیت اقتصادی و غیره، گفت که در این بازه زمانی ۳۰ هزار و ۹۷۳ مورد گشت مشترک به ارزش بیش از

### راه و مسکن

”

## چطور یک متر خانه ۱۵ میلیون تومان گران شد؟

براساس گزارش مرکز ملی آمار ایران در شهریور ماه ۱۴۰۱ تورم ماهانه قیمت آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران ۳.۳ درصد بوده است. این در شرایطی است که تورم ماهانه شهریور ماه در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۱.۸ درصد)، ۱.۵ واحد درصد افزایش داشته است. همچنین تورم نقطه به نقطه قیمت آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران نیز به عدد ۴۵.۷ درصد رسیده است. تورم نقطه به نقطه این ماه در مقایسه با ماه قبل (۴۴ درصد) معادل ۱.۷ واحد درصد افزایش داشته است.

از سوی دیگر، نرخ تورم سالانه آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران در ششمین ماه امسال به عدد ۳۰.۳ درصد رسیده است که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل (۲۸.۴ درصد) معادل ۱.۹ واحد درصد افزایش داشته است. از سوی دیگر، گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد که متوسط قیمت مسکن در شهریور ۱۴۰۱ به ۴۶ میلیون و ۱۱۱ هزار تومان رسیده و این در حالی است که متوسط قیمت یک متر مربع مسکن در شهر تهران در شهریورماه سال گذشته، ۳۱ میلیون و ۷۰۳ هزار تومان گزارش شده بود.

### بازرگانی

”

## شرط صادرات دارو چیست؟

«علی رضا پیمان پاک» -رئیس سازمان توسعه تجارت- از آمادگی سازمان توسعه تجارت برای دریافت فهرست داروهای دارای محدودیت در داخل از سازمان غذا و دارو خبر داد و با تأکید بر اینکه با مجوز صادرات همه داروها مخالف هستیم، افزود: با در اختیار داشتن فهرست کمبودها، می‌توان به سایر داروهای ساخت داخل، اجازه صادرات داد.

وی با اشاره به اینکه در تجارت خارجی حوزه سلامت، کشورهای جنوب شرق آسیا، برخی کشورهای آسیایی و نیز کشورهای آفریقایی در فهرست بازارهای اولویت‌دار سازمان توسعه تجارت قرار گرفته است، افزود: از جمله بازارهای هدف تعیین شده، کشور روسیه است؛ چرا که این کشور از بازار قابل پیش‌بینی برخوردار است و می‌دانیم تا ۱۰ سال آینده این بازار چه رویکردهایی را در پیش خواهد داشت. پیمان‌پاک همچنین به هدفمند کردن انتخاب نمایشگاه‌های خارجی و حضور شرکت‌های ایرانی در این رویدادها، اشاره کرد و در این رابطه یادآور شد که برای سال ۲۰۲۳، چهار نمایشگاه اولویت‌دار در چین برای اعزام شرکت‌های ایرانی در این رویداد، انتخاب شده است.

### اقتصاد کلان

”

## حداکثر و حداقل افزایش حقوق چگونه خواهد بود؟

«حمید حاج‌اسماعیلی» -کارشناس بازار کار- گفت: گرچه افزایش حقوق با توجه به تورمی که در کشور اتفاق افتاده، حق حقوق‌بگیران می‌دانیم، اما متأسفانه در این بخش هم انتقاداتی به دولت داریم، چون هنوز این افزایش‌ها تبعیض‌گونه است. آنچه که الان لایحه می‌گوید، قرار است حدود ۹۰۰ هزار تومان به بازنشستگان اضافه کنند و مبالغی که تا حدود ۲.۵ تا ۳ برابر این مبلغ است، به بقیه کارمندان متناسب با امتیازات‌شان پرداخت شود.

حاج‌اسماعیلی تصریح کرد: آن‌طور که منابع غیررسمی مطرح می‌کنند، برای گروه‌های خاصی که برخی کارمندان سازمان‌های خاص هستند، ممکن است این مبالغ تا چند برابر نسبت به بازنشستگان لشکری و کشوری بیشتر باشد. گرچه افزایش حقوق را حق حقوق‌بگیران می‌دانیم با توجه به تورمی که در کشور اتفاق افتاده، اما متأسفانه در این بخش هم انتقاداتی به دولت داریم، چون هنوز این افزایش‌ها تبعیض‌گونه است. این باز به شکاف طبقاتی در کشور دامن می‌زند و فاصله بین مدیران و افراد خاص را با عموم مردم و حقوق‌بگیران در کشور افزایش می‌یابد.



**حوادث و انتظامی**

«فرمانده انتظامی استان» خبر داد؛

**کشف ۱۴۷ قبضه سلاح گرم در البرز**



سردار «عباسعلی محمدیان» -فرمانده انتظامی استان البرز- اعلام کرد: با تلاش ماموران انتظامی، ۱۴۷ قبضه سلاح گرم طی سال جاری در مناطق مختلف این استان کشف و ضبط شد. همچنین طی این مدت بیش از هفت هزار عدد فشنگ نیز کشف و ۱۷۰ نفر دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند. از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۱۲ هزار و ۳۵۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر در البرز کشف شده و ۳۶۶ قاچاقچی عمده مواد مخدر نیز دستگیر شده اند. همچنین طی این مدت سه هزار و ۳۵۰ توزیع کننده مواد مخدر دستگیر و هشت هزار و ۵۷۰ معتاد جمع آوری شدند.

فرمانده انتظامی استان در بخش دیگری از سخنان خود در حوزه فضای مجازی و مبارزه با جرائم سایبری اشاره کرد و گفت: در این حوزه پلیس فتا البرز ۳۱ هزار کانال وصفحه مجازی غیرمجاز که اقدام به انتشار مطالب غیراخلاقی مسدود کرده و باند هایی که بیش از ۹۸ هزار کارت بانکی شهروندان را کپی کرده بودند، دستگیر کرده است.

سردار محمدیان با اشاره به اتفاقات اخیر و ایجاد اغتشاش از سوی دشمنان انقلاب و کشور گفت: از آغاز جوسازی های صورت گرفته از سوی رسانه های معاند پلیس به صورت شبانه روزی پایه کارآمد وسیعی کرد اغتشاشات و تجمعات صورت گرفته را با کمترین خسارت کنترل کند. با هوشیاری مردم و پای کار بودن پلیس و سایر دستگاه های امنیتی، استان البرز از جمله استان هایی بود که کمترین خسارت ها را متحمل شد. در ایام اغتشاشات با کنترلی که پلیس روی اوباش و افراد سابقه دار داشت، هیچگونه تحرکی از سوی این افراد به ثبت نرسیده است.

وی با بیان اینکه بیشتر افراد شرکت کننده در تجمعات و اغتشاشات اخیر در بازه سنی ۱۵ تا ۲۴ سال بودند، گفت: بررسی های پلیس نشان دهنده این است که مردم علی رغم تلاش و هزینه های میلیارد دلاری دشمنان همچنان پای انقلاب هستند و بیشتر افراد شرکت کننده در این تجمعات از روی هیجان و تحریک شبکه های معاند در خیابان ها حاضر می شدند.

فرمانده انتظامی استان البرز در ادامه به همکاری پرنرنگ مجموعه سپاه و بسیج در کنترل حوادث اخیر اشاره و اظهار داشت: با توجه به اشرافیت اطلاعاتی پلیس و دستگاه های امنیتی و آگاه کردن مردم از اهداف دشمن توسط رهبر معظم انقلاب، در کوتاهترین زمان ممکن اغتشاشات اخیر کنترل شد. در این ایام در برخورد با مردم نهایت سعه صدر را داشتیم، علیرغم صدماتی که اغتشاشگران به نیروهای پلیس وارد می کردند، اما کارکنان با احساس وظیفه و سعه صدر برای دفاع از اسلام و انقلاب در میدان بودند.

**دوشنبه و سه شنبه جاده چالوس مسدود می شود**

مدیرکل راهداری البرز از انسداد جاده چالوس در روزهای دوشنبه و سه شنبه این هفته خبر داد. «علی زندی فر» از مسدود شدن محور کرج- چالوس و بالعکس در روزهای هجدهم و نوزدهم مهماه خبر داد و گفت: انسداد مذکور از ساعت هشت صبح الی ۱۶ به علت اجرای عملیات تعمیر و نگهداری سیستم تهویه تونل های این محور اجرایی می شود. مسافران و کاربران جاده های، برای تردد در این بازه زمانی از محورهای جایگزین هراز و سوادکوه استفاده کنند.



**شهرداری**

«سرپرست شهرداری کرج» خبر داد؛

**ساماندهی و روان سازی ترافیک ورودی کرج در برنامه کاری شهرداری**

اتوبان قزوین - تهران به اتمام رسیده و این طرح تاییدیه کمیته ارتقای سیما و منظر استان البرز را اخذ کرده است. غفاری ادامه داد: در نظر داریم در ورودی شرقی کرج یعنی از محدوده شهرک خاتم تا رودخانه کرج به عنوان درگاه طبیعت و ورودی غربی آن یعنی محدوده عوارضی قدیم به عنوان درگاه علم، دانش و صنعت معرفی شود. با توجه به اینکه در محدوده ورودی غربی کرج، دانشگاه خوارزمی و کارخانه ها قرار دارند و ورودی شرقی هم یادآور درختان کهنسال و زیبایی کرج است، قطعا در المان هایی که در این فضاها نصب می شوند محوریت درخت و دانش غالب خواهد بود.



پیش از این اقداماتی از جمله جمع آوری زباله و نخاله در بخشی از این محدوده صورت گرفته ولی مدیریت شهری به دنبال جانمایی المانی فاخر است تا با این اقدام، نقش خود را در ارتقای اجتماعی و فرهنگی شهر ایفا کند. وی با اشاره به آمادگی کامل شهرداری برای ساماندهی محدوده شهری اتوبان قزوین-تهران ادامه داد: مدیریت شهری به دنبال ایجاد حس خوب برای شهروندان و استقبال مناسب از مسافران و مهمانان ایران کوچک است به همین دلیل با جدیت این موضوع را در دستور کار خود قرار داده ایم و از متولیان اصلی انتظار همکاری در جهت ارائه خدمات بهتر را داریم. مطالعات طرح ساماندهی محدوده شهری

«منوچهر غفاری» -سرپرست شهرداری کرج اظهار داشت: وضعیت ورودی های های شهر کرج در شان شهروندان و مسافران نیست و باید با کمک دستگاه های متولی این وضعیت اصلاح و ساماندهی شود. ورودی هر شهر نقش مهم و اثرگذاری بالایی در معرفی سیمای شهر، جاذبه های گردشگری و شناساندن مفاخر و مشاهیر آن دارد که این موضوع برای کلانشهر کرج در سال های گذشته تاکنون مغفول مانده است.

سرپرست شهرداری کرج با بیان اینکه شاهراه تهران - قزوین از محدوده کلاک تا پل حصارک از شهر کرج می گذرد، گفت: با توجه به اینکه روزانه خودروهای زیادی از این مسیر عبور می کنند، ساماندهی آن در اولویت برنامه های مدیریت شهری قرار گرفته است که البته همکاری دستگاه های متولی را نیز می طلبد.

**کشاورزی**

«سرپرست مدیریت امور اراضی جهاد کشاورزی استان» خبر داد؛

**آزادسازی پنج هزار و ۲۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی در البرز**

ایرنا- «ایرج الماسی» -سرپرست مدیریت امور اراضی جهاد کشاورزی استان البرز- گفت: بالغ بر پنج هزار و ۲۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی این استان در ۶ ماهه نخست سال جاری از دست سودجویان آزاد و به بخش کشاورزی بازگشت. در این مدت برای پنج هزار و ۶۷۴ مورد تغییر کاربری غیر مجاز توسط کارشناسان، ماموران یگان حفاظت و همچنین سامانه هوشمند شناسایی و برای تمام آن ها اخطاریه صادر شد. سرپرست مدیریت امور اراضی جهاد کشاورزی استان اظهار داشت: در همین راستا در پی اعمال تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی چهار هزار و ۸۱۹ مورد قلع و قمع صورت گرفت که در نتیجه آن پنج هزار و ۱۷۴ هکتار از اراضی کشاورزی آزادسازی شد.

**ورزش**

«سرپرست اداره کل ورزش و جوانان البرز»:

**سالن ۶ هزار نفری کرج امسال افتتاح می شود**

ایرنا- «بهزاد فروغی» -سرپرست اداره کل ورزش و جوانان البرز- گفت: سالن شش هزار نفری انقلاب کرج در صورت تخصیص اعتبار تا پایان سال جاری به بهره برداری خواهد رسید. تکمیل پروژه های نیمه تمام ورزشی از مهمترین برنامه های این اداره کل در سال جاری است. سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان بیان کرد: پیرو دستور ویژه استاندار البرز به سازمان برنامه و بودجه استان مبنی بر تخصیص اعتبار جهت تکمیل پروژه های نیمه تمام ورزشی از جمله سالن شش هزار نفری انقلاب کرج، این پروژه ملی در صورت تخصیص اعتبار تا پایان سال جاری به بهره برداری خواهد رسید.

**گزارش**

«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛

**در نشست شورای بانک های البرز چه گذشت؟**

شده که واحدهای تولیدی و صنعتی مستقر در استان، مالیات خود را به البرز پرداخت کنند که در این زمینه با افزایش درآمدهای مالیاتی مواجه بوده ایم. عبداللهی گفت: می توان طی رایزنی و جلب همراهی واحدهای تولیدی و صنعتی استان، تدابیری اتخاذ شود که حساب های اصلی واحدها در البرز افتتاح شود و فعالیت داشته باشد. البته این امر منوط به شرایط بانک ها و نحوه تعامل و پشتیبانی آنها است. با توجه به نهضت توسعه کشت های گلخانه ای استان، انتظار می رود که بانک کشاورزی تعامل ویژه ای را داشته باشد تا البرز را به قطب کشت گلخانه ای کشور تبدیل کنیم. فعالیت ها و اقدامات بانک ها یکی از مهمترین شاخص های رضایتمندی مردم است از این رو باید بانک ها، مشتری مداری و رسیدگی ویژه به مراجعات مردمی بخصوص در پرداخت تسهیلات را با اهتمام و جدیت دنبال کنند. روند ارائه خدمات از سوی بانک ها، طی نظرسنجی از مردم مورد ارزیابی و بررسی قرار می گیرد.

روند پیشرفت امور استان در ابعاد مختلف، دارای نقشی اساسی هستند و باید با اشراف کامل و نگاه مثبت در این راستا، اقدام کنند. اکنون یکی از دغدغه های اصلی مردم، دریافت تسهیلات ازدواج و فرزند آوری است که با توجه به منویات مقام معظم رهبری (مدظله) و رویکرد دولت محترم سیزدهم، بانک ها باید همراهی ویژه ای داشته باشند. به گزارش «دنیای هوادار»؛ استاندار البرز در ادامه افزود: بخش بزرگی از افراد متقاضی تسهیلات از اقشار کم درآمد جامعه هستند که از طریق کمیته امداد امام خمینی (ره)، بهزیستی و دیدارهای مردمی و نیز خدمت به بانک ها معرفی می شوند؛ ضرورت دارد برای دریافت تضمین نگاه مساعدی ایجاد شود. از سوی دیگر روند معرفی متقاضیان و دریافت تسهیلات تبصره های ۱۲، ۱۶ و ۱۸ که در رابطه با توانمند سازی افراد کم درآمد، اشتغالزایی، رونق تولید و... است، با سرعت بیشتری دنبال شود چراکه آمارها مورد رضایت نیست. با عنایت و همراهی ویژه دولت محترم سیزدهم، مقرر



«مجتبی عبداللهی» -استاندار البرز- در شورای بانک های استان که روز شنبه ۱۶ مهر در سالن شهدای دولت استانداری برگزار شد، با تأکید بر اینکه البرز با توجه به ظرفیت های موجود، باید در تمامی امور، شاخص و برجسته باشد، افزود: بر این باور هستم که استان البرز دارای ظرفیت های بالقوه ای است که هنوز به طور کامل شکوفا نشده است. بانک های استان در

فراخوان دریافت آثار پنجاه و دومین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم رشد منتشر شد. در این دوره از جشنواره، آثار فیلمسازان داخلی و خارجی با نگاه برخوردار از برجستگی‌های زبان هنری، جذابیت ذاتی و تأثیر عمیق عاطفی و تأثیر شگرف آن بر ارتقای روحیه کنجکاوی، پرسشگری و اشتیاق به درک خویش و جهان پیرامون، به رقابت خواهند پرداخت.

«مدیرعامل شرکت پخش شایسته» پاسخ داد؛

## از اکران محدود

## «جنگ جهانی سوم» چه خبر؟

ایسنا- پخش‌کننده فیلم «جنگ جهانی سوم» خبر داد که پس از رفع مشکلات فنی، اکران محدود این فیلم ادامه دارد. «محمد شایسته» مدیرعامل شرکت پخش شایسته- فیلم بیان کرد: با توجه به اینکه فیلم «جنگ جهانی سوم» به عنوان نماینده ایران در اسکار انتخاب شده، باید یک هفته در ایران اکران شود و قرار بر این شد که در یکی از سالن‌های پردیس سینمایی مگامال به نمایش درآید. برنامه‌ریزی ابتدایی برای اکران محدود «جنگ جهانی سوم» از روز پنج‌شنبه هفته گذشته بود اما مشکلاتی در پی‌گیری فیلم وجود داشت که ادامه نمایش را با مشکل مواجه کرد.

وی یادآور شد: برای تماشای فیلم «جنگ جهانی سوم» ظرفیت بسیار محدودی داریم و به همین دلیل امکان بلیت فروشی اینترنتی نیست. در حال حاضر هم با توجه به رفع نقص فنی، اکران فیلم در پردیس سینمایی مگامال ادامه دارد و مخاطبان علاقه‌مند می‌توانند با مراجعه به گیشه این سینما برای تهیه بلیت اقدام کنند. البته برنامه‌ریزی‌ها برای اکران گسترده فیلم در سینماهای کشور در آینده انجام خواهد شد. فیلم «جنگ جهانی سوم»، ششمین فیلم بلند هومن سیدی پس از «آفریقا»، «سبزه»، «اعترافات ذهت خطرناک من»، «خشم و هیاهو» و «مغزهای کوچک زنگ‌زده» است که حدود یک ماه قبل نخستین نمایش جهانی خود را در بخش اقیانوس هفتاد و نهمین جشنواره فیلم ونیز تجربه کرد و توانست دو جایزه بهترین فیلم و بهترین بازیگر مرد (محسن تنابنده) را در بخش اقیانوس ونیز کسب کند. در خلاصه داستان منتشر شده از این فیلم آمده است: «شکيب يك کارگر روز مزد بی خانمان است که هرگز نتوانسته با از دست دادن همسر و پسرش در زلزله سال‌ها پیش کنار بیاید. در طی چند سال گذشته، او با یک زن کر و لال، به نام لادن رابطه برقرار کرده است. محل ساخت و سازی که او امروز در آن کار می‌کند به لوکیشن فیلمی درباره جنایات هیتلر در طول جنگ جهانی دوم تبدیل می‌شود و در کمال تعجب به او یک نقش سینمایی، خانه و فرصتی داده می‌شود تا برای خود کسی باشد. وقتی لادن از این موضوع مطلع می‌شود، به محل کارش می‌آید و درخواست کمک می‌کند. نقشه شکيب برای مخفی کردن او به طرز غم‌انگیزی اشتباه از کار می‌آید و موقعیت جدید و فرصت بی‌تکرار پیش آمده برای او را، با تهدید رو به رو می‌کند.»

### آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه یک کرج

برابر رای شماره ۰۵۰۱۰۰۹۰۳۳۱۰۳۳۱۰۳۳۱۰۳۳۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی همت جلالوند فرزند صحبت اله به شماره شناسنامه ۱۰۴ به صورت شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۲۴۲ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۰۴۹ فرعی از ۱۰۴ اصلی واقع در حسن آباد خریداری از مالک رسمی طبق سند رسمی شماره ۲۳۴۸۷ مورخ ۸۲/۷/۱۱ دفترخانه ۴۰ کرج (توضیحا آقای علی همت جلالوند مالک مشاعی می باشد) که مالکیت نامبرده در صفحه ۴۳۱ دفتر ۱۳۵۱ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۵۴۰/ف

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

## مردم کدام مجموعه‌های شبکه نمایش خانگی را بیشتر پسندیدند؟

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

شد و هر هفته روزهای جمعه قسمت های جدید این مجموعه پخش می‌شود. سریال پوست شیر در ژانر درام اجتماعی، به کارگردانی جمشید محمودی، تهیه‌کنندگی نوید محمودی و نویسندگی جمشید محمودی و رضا بهاروند، از محصولات جدید نمایش خانگی است. این سریال از ۳۰ شهریور در شبکه نمایش خانگی پخش شده است. شهاب حسینی، هادی حجازی فر، پانته آ بهرام، مهرداد صدیقیان، علیرضا کمالی، پردیس احمدیه و بابک کریمی از بازیگران پوست شیر هستند. در خلاصه داستان این مجموعه آمده: نعیم که پانزده سال زندان را به عشق دیدن دخترش تاب آورده پس از رهایی، برای دیدار با او دچار بحران بزرگ می‌شود.

### مهاجرت بازیگران به شبکه نمایش خانگی

اما نکته قابل تامل دیگر درباره شبکه نمایش خانگی توجه بیشتر فیلم سازان و بازیگران این رسانه جدید است به طوری که بسیاری از بازیگران مطرح سینما و تلویزیون این روزها در سریال‌های نمایش خانگی مشغول فعالیت هستند و همین موضوع کار انتخاب بازیگر برای فیلمسازان و سریال‌سازان صداسیما را دشوار کرده است. سام درخشانی، ویشکا آسایش، امیرمهدی زوله، رامین ناصر نصیر، فلامک جنیدی از بازیگران روزی روزگاری مریخ هستند. بهرام رادان، جعفری، رویا تیموریان، مهدی پاکدل و رعنا آزادی‌ور در سریال جیران نقش آفرینی می‌کنند. در سریال بی‌گناه محسن کیایی، ویشکا آسایش، شبنم مقدمی، مهران احمدی، ماهور لوند، آتیلا پسیانی، نسرين نصرتی، مسعود رایگان، مهرانه مهین ترابی، رویا تیموریان حضور دارند. شبکه مخفی زنان یک مجموعه تلویزیونی ایرانی محصول سال ۱۴۰۱ در ژانر درام تاریخی به کارگردانی افشین هاشمی و تهیه‌کنندگی محمدحسن شانه‌ساززاده است. از بازیگران اصلی سریال می‌توان به سیامک انصاری، مهدی هاشمی، لیلا حاتمی، شبنم مقدمی، باران کوثری، شقایق دهقان، امیرحسین رستمی و حمید فرخ‌نژاد اشاره کرد.

شوند یا برایش مانع می‌تراشند. یاغی باید از مرز درد و خستگی عبور کند. سریال یاغی به کارگردانی محمد کارت و به تهیه‌کنندگی سید مازیار هاشمی با بهره‌گیری از داستانی عاشقانه و قهرمانانی باورپذیر توانست مخاطبان زیادی را با خودش همراه کند. در این سریال پارسا پیروزفر، علی شادمان، طناز طباطبایی، امیرجعفری، فرهاد اصلانی، نیکی کریمی، آبان عسکری، مهدی حسینی نیا، مه لقا باقری، عباس جمشیدی فر و جواد خواجوی به هنرمندی پرداخته‌اند. این سریال در قسمت پایانی حدود ۸۵ درصد رضایت کسب کرده که افت شدیدی را نسبت به آمار قسمت‌های قبلی نشان می‌دهد. آفتاب‌پرست ساخته برزو نیک‌نژاد داستان دو رفیق خفت‌گیر به نام‌های جمال و منوچ است که عشق لاتی و سطح یک شدن در خفت‌گیری را دارند اما از بی‌عرضگی و بدشانسی گیر پلیس می‌افتند و به زندان می‌روند. جمال در زندان به همه می‌گوید که در سطح یک فقط پورشه‌سوار خفت کرده‌اند و به همین خاطر به جمال پورشه معروف می‌شود و... پژمان جمشیدی، گوهر خیراندیش، باران کوثری و حمیدرضا آذرنگ در این سریال کمدی بازی کرده‌اند. برزو نیک‌نژاد سریال‌هایی مثل دردهای عظیم و پنچری را در کارنامه خودش دارد. نویسندگی سریال را هم امیر بردارن به عهده دارد که درخشان‌ترین اثرش فیلمنامه فیلم سینمایی هزارپا بوده است.

سریال خون سرد در ژانر جنایی، به کارگردانی امیرحسین ترابی و تهیه‌کنندگی بهمن کامیار، محصول سال ۱۴۰۱ است. خون سرد داستان فردی است که عاملین پرونده‌های زن آزاری را در دام انداخته و به مجازات می‌رساند. از بازیگران این سریال می‌توان به امیر آقایی، سارا بهرامی، شهرام حقیقت دوست، سارا رسول زاده، لیندا کیانی و نیما شعبان نژاد اشاره کرد. قسمت اول این سریال پلیسی در ۲۸ مرداد منتشر

در حالی که میزان مخاطبان سینماها و سریال‌های تلویزیونی چندان رضایت‌بخش نیست، در شبکه نمایش خانگی رقابت سختی بین سریال‌ها در جریان است. ۱۵ سریال جدید در سه شبکه نمایش خانگی نماوا، فیلمو و فیلم نت در حال عرضه و انتشار است که از میان آنها می‌توان به جیران، بی‌گناه، جادوگر، روزی روزگاری مریخ، آنتن، شبکه مخفی زنان، مهمونی، مریخ، نوبت لیلی، خون سرد، آفتاب پرست و پوست شیر اشاره کرد.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایرنا؛ پخش سریال‌های ساخت ایران ۳ و یاغی نیز به تازگی به پایان رسیده است. در بین سریال‌های جدید فیلمو، یاغی با ۹۳ درصد رضایت‌صدنشین است و پس از آن جیران (۹۱ درصد)، ساخت ایران (۹۰ درصد)، بی‌گناه و جادوگر (۸۸ درصد) و روزی روزگاری مریخ (۸۵ درصد) در رده‌های بعدی قرار می‌گیرند. در بین مجموعه‌های نماوا، مهمونی موفق به کسب رضایت ۹۳ درصدی شده است. نوبت لیلی (۸۹ درصد) و شبکه مخفی زنان و آنتن (۸۸ درصد) نیز جایگاه‌های بعدی را کسب کرده‌اند. در پلتفرم فیلم‌نت نیز آفتاب‌پرست، پوست شیر و راز بقا هر سه رضایت ۹۶ درصدی داشته‌اند. خون سرد هم ۹۵ درصد رضایت مردمی را کسب کرده است.

### از کمدی تا جنایی و اجتماعی

مهمونی مجموعه‌ای عروسکی و کمدی با اجرای ایرج طهماسب و با صدایبیشگی هوتن شکیبا، کاظم سیاحی، سهیل مستجابیان، الی امامی، امیر ادیب و نازنین شعبانی، هنرمندی علی زرمهری، سهیل رهبر زارع، سارا صبری، بهادر مالکی و نازنین شعبانی، کارگردانی ایرج طهماسب و تهیه‌کنندگی حسن خدادادی محصول سال ۱۴۰۰ کشور ایران است. سریال مهمونی برنامه‌ای گفت‌وگو محور است که در آن ایرج طهماسب به همراه عروسک‌های بامزه میزبان چهره‌های آشنای عرصه هنر و ورزش می‌شود. طهماسب چند دهه پس از موفقیت کلاه‌قرمزی به سراغ عروسک‌های جدید مثل بچه و پشه رفت و توانست نظر مثبت مخاطب کودک و بزرگسال را جلب کند. مجموعه یاغی نیز روایتگر درامی پر فراز و نشیب از سفر یک قهرمان است که شخصیت‌های متنوعی از طبقات مختلف اجتماعی در مسیر با او همراه می‌



### جشنواره

### در سی‌ونهمین دوره؛

## پردیس ملت میزبان جشنواره فیلم کوتاه تهران شد

در دو بخش اصلی «سینمای ملی» و «سینمای بین‌الملل» بعد از دو سال اخیر محدودیت‌های ناشی از شیوع ویروس کرونا، با حضور هنرمندان، فیلمسازان، اهالی رسانه و چهره‌های فرهنگی و هنری در پردیس سینمایی ملت برگزار خواهد شد. این رویداد یکی از ۶۳ فستیوال مورد تأیید آکادمی اسکار در جهان، یکی از ۹ جشنواره بین‌المللی مورد تأیید این آکادمی در قاره آسیا و یکی از دو جشنواره بین‌المللی مورد تأیید اسکار در خاورمیانه است.

پردیس سینمایی ملت میزبان سی‌ونهمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران شد. با اعلام ستاد خبری سی‌ونهمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران، پردیس سینمایی ملت به عنوان محل برگزاری دوره سی‌ونهم این رویداد بین‌المللی که به دبیری مهدی آذرپندار برگزار می‌شود، انتخاب شده است. این رویداد از ۲۷ مهر تا ۲ آبان ۱۴۰۱ (۱۹ تا ۲۴ اکتبر ۲۰۲۲) برگزار می‌شود. سی‌ونهمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران با محوریت موضوع «ژانر»





سر مربی ۹ بازیکن را خط زد؛

## چه کسانی از لیست جدید «کیروش» خط خوردند؟

فهرست جدید بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران به منظور حضور در راه آماده‌سازی برای حضور در جام جهانی قطر در قالب برنامه «ارزیابی فنی» اعلام شد که نام ۱۶ بازیکن از پنج باشگاه دیده می‌شود. این فهرست ثابت نیست و در یک ماه آینده امکان تغییرات در آن وجود دارد. بازیکنان هر هفته به مدت سه روز در اختیار کادرفنی خواهند بود و در ساختمان PEC در کمپ تیم‌های ملی زیر نظر کارلوس کی‌روش و دستیارانش تمرین خواهند کرد. نکته جالب توجه در این فهرست ۱۶ نفره، خط خوردن برخی از بازیکنان داخلی نسبت به اردوی شهریور ماه است که به احتمال زیاد نظر کی‌روش را جلب نکرده‌اند و عملکرد آن‌ها باب میل سرمربی پرتغالی نبوده است. فهرست جدید بازیکنان تیم ملی به این شرح است:

دروازه‌بان: علیرضا بیرانوند، سید حسین حسینی، پیام نیازمند  
مدافعان: رامین رضاییان، امید نورافکن، مرتضی پورعلی‌گنجی، سامان فلاح، ابوالفضل جلالی، آرمین سهرابیان

بازیکنان میانی: مهدی مهدی‌پور، روزبه چشمی، میلاد سرلک، وحید امیری، محمد خدابنده‌لو  
مهاجمان: محمد محبی، مهدی ترابی

### چه کسانی از تیم ملی ایران خط خوردند؟

همانطور که گفته شد این فهرست نهایی نیست اما یک مقایسه بین بازیکنان دعوت شده به اردوی قبلی و فعلی تیم ملی حکایت از خط خوردن بازیکنان ذیل دارد: (جمعا ۹ بازیکن) مهدی شیرینی و عارف آغاسی از فولاد، صالح کردانی و مهدی قائدی از استقلال، محمد کریمی، شهریار مغاللو و یاسین سلمانی از سپاهان، رضا اسدی از تراکتور، مهدی حسینی از مس رفسنجان، سعید صادقی از پرسپولیس. این احتمال می‌رود که سرمربی تیم ملی ایران در نهایت حدود ۱۰ تا ۱۳ بازیکن را از لیگ برتر با خود به جام جهانی ببرد چرا که بیش از ۱۵ بازیکن تیم ملی را در شرایط فعلی لژیونرها تشکیل می‌دهند.

یک اتفاق عجیب؛

## انتخاب کادرفنی تیم ملی هندبال زنان توسط حامی مالی!

اولین اردوی آماده‌سازی تیم ملی هندبال زنان ایران برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا با حمایت باشگاه سنگ آهن بافق یزد از ۱۳ مهر در بافق استارت خورد. ۳۱ بازیکن به این اردو دعوت شدند و این اردو تا ۲۱ مهر ادامه خواهد داشت. چون تیم ملی هندبال زنان قرار است با حمایت باشگاه فرهنگی ورزشی سنگ آهن بافق یزد به مسابقات قهرمانی زنان آسیا در کره جنوبی اعزام شود فدراسیون انتخاب کادرفنی تیم ملی را به عهده باشگاه بافق گذاشته است. پیش از این هدایت تیم ملی در مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی را مسعود ظهرابی و منتسرات پوچه دیاز بر عهده داشتند. نوزدهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی زنان آسیا و انتخابی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ از ۳ تا ۱۳ آذر به میزبانی اینچئون کره جنوبی آغاز خواهد شد. فاطمه خلیلی بهفر، هانی لک، آرزو محمدی اولقی، الناز یارمحمدی توسکی، مریم یوسفی، حدیثه نوروزی خرزوقی، بهار ایزدگش، الناز یحیی‌پور، مینا وطن پرست توتونسیز، فاطمه مرخ، آرزو کیانی آرا، شهرزاد نصوحی، مبینا حسن‌نژاد، راحله اعتمادی پور، اسرا زندگی، مهران بدوی، نگار زنده‌بودی، ستاره رحمانیان، فاطمه برات‌پور، مژگان قهرمانی، شقایق ظفری، نوریه عباسی، ساناز رجبی، حانیه کریمی، عطیه شهسوار، الناز قاسمی، توران سلمان‌پور، مریم کاراندیش، زهرا فقیهی، مائده عشاقی و فاطمه میرعلمی بازیکنان دعوت شده به این اردو هستند.

## جناب آقای داود عزیزی رئیس اداره ورزش و جوانان شرق کرج

بدینوسیله مصیبت وارده از خدمت جنابعالی تسلیت عرض نموده و از درگاه حضرت حق برای شما و سایر بازماندگان اجر جزیل و صبر جمیل و برای شادی روح آن مرحوم غفران واسعه الهی مسئلت می‌نمایم. هیات گلف استان البرز

فوتبال، جذاب‌ترین رشته ورزشی جهان

است و همواره رکوردهای جدیدی در آن ثبت می‌شود؛ به طوری که در فوتبال، تنها اولین‌ها هستند که همیشه اولین می‌مانند و مابقی رکوردها در یک‌بازی ۹۰ دقیقه‌ای چندین بار جابه‌جا خواهد شد. اما از ابتدای پیدایش این رشته و برگزاری جام جهانی‌ها تا اوایل قرن ۲۱، همواره این سوال بین هواداران وجود داشت که «پله یا مارادونا؛ کدامیک بهترین بازیکن تاریخ فوتبال است؟» هر چند در شرایطی که هنوز هم برای این سوال بزرگ پاسخ درخوری پیدا نشده بود، «مسی» و «رونالدو» همه آمار و ارقام را با رکوردشکنی به نام خود ثبت کردند تا دو عجب دیگر به جهان فوتبال ظهور کنند. اما رونالدو و مسی هم سالیانی در همه آمار پیش‌نشان بودند، تا اینکه امروز، دو فوق‌ستاره دیگر با نام‌های «ام‌پایه» و «هالند» جهان توپ و تور را با نمایش‌های خارق‌العاده خود شگفت‌زده کرده‌اند. ارلینگ هالند در حالی در بوروسیا دورتموند آلمان مطرح شد که بسیاری از بزرگترین باشگاه‌های جهان فوتبال در پی به خدمت گرفتن او بودند، اما سرانجام دلارهای نفتی مالکان سیتی و عجب‌ای به نام «پپ گواردیولا» - که هر بازیکنی آرزوی بازی زیر نظر او را دارد - موجب شد به منچستر سیتی بپیوندد. بعد از اولین‌بازی در فینال کامیونیتی شیلد (جام خیریه) و شکست مقابل لیورپول یورگن کلوپ و خراب کردن یک تک‌به‌تک، آن قدر فشارها بر روی هالند زیاد شد که همگان به این باور رسیده بودند که او، تنها در حد بوندس‌لیگا و تیم‌های لیگ فوتبال آلمان است و یک ستاره در لیگ برتر انگلیس نیست. اما او به خود اعتماد و پپ به قدرت تمام‌کنندگی‌اش باور داشت. اما با شروع رقابت‌های لیگ برتر، او با دو گل، آقایی در لیگ جزیره را آغاز کرد و دیری نپایید

## ورزشی

یادداشت

برای «ارلینگ هالند» که عجب‌ای شد؛

# بچه غول!

تورس ۶۴ و اندی کول ۶۵ بازی و لوئیس سوارز با ۷۱ بازی برای رسیدن به این آمار نیاز داشتند. هالند اما یک آمار جالب دیگر از خود به جای گذاشته و این آمار مربوط به تعداد گل‌هایش در ۲۲ سالگی با ۱۷۳ گل و مقایسه آن با آمار مسی با ۴۵ و رونالدو با ۵۰ گل در همین سن بوده است. به هر حال هالند بهترین بازیکن لیگ برتر انگلیس تا اینجای فصل و چه بسا بهترین بازیکن فوتبال اروپا نیز بوده و اگر بخواهد با همین سرعت به روند گلزنی خود ادامه دهد، همه رکوردهای جهان فوتبال در گلزنی‌ها جابه‌جا خواهد کرد. در حالی که اکنون ۲۲ ساله است.



که در سومین بازی به اولین هتریک خود رسید، از ابتدای فصل به‌عنوان بهترین گلزن در صدر جدول بهترین‌های لیگ برتر انگلیس قرار گرفت و هنوز ۸ هفته از لیگ برتر نگذشته که ۳ بار موفق به هتریک شده است، در حالی که بسیاری از ستارگان بزرگ لیگ برتر فوتبال انگلستان برای رسیدن به این رکورد بزرگ به ۵۰ بازی نیاز داشتند. هالند در اولین‌بازی‌ای که برای دورتموند انجام داد در دقیقه ۵۶ به بازی آمد و تنها در ۲۳ دقیقه هتریک کرد. او در ۶۷ بازی که در دو فصل برای دورتموندی‌ها انجام داد، در مجموع ۶۲ گل به ثمر رساند که جز واژه بی‌نظیر نمی‌توان آن را توصیف کرد. او بی‌تردید یک شماره ۹ واقعی است و اگر هر سرمربی یا مفسری از تحلیلگری بخواهد ارکان و پست‌های فوتبال را با ذکر پست و شماره و نفر مثال بزند، هالند در کنار لواندوفسکی، اکنون بهترین پست ۹ جهان فوتبال است. او هر هفته با گل‌هایی که به ثمر می‌رساند، یک آمار جدید از خود به‌جای می‌گذارد. هالند در ۸ هفته به ۳ هتریک در لیگ برتر رسیده و این در حالیست که اوون برای رسیدن به این آمار ۴۸، نیستلروی ۵۹ و فرناندو

درحاشیه

«صنایع مازندران» مدعی اول قهرمانی شد؛

## حسن یزدانی؛ یک میلیارد برای ۳ مبارزه

برای انجام ۳ مبارزه مبلغ یک میلیارد تومان از این تیم دریافت خواهد کرد تا اینبار نیز به گرانترین کشتی‌گیر لیگ برتر تبدیل شود. قرار بود یزدانی ۸۰۰ میلیون برای ۲ مبارزه دریافت کند اما این مبلغ به یک میلیارد و ۳ مبارزه افزایش پیدا کرد. رضا یزدانی که حالا سرمربی حسن یزدانی شده، خویشاوندی دوری را هم با این کشتی‌گیر مطرح دارد که از این رو می‌توان گفت فامیل‌ها در لیگ کشتی به هم رسیده‌اند. تیم صنایع مازندران با کشتی‌گیران مطرحی نظیر محمدحسین محمدیان و رحمان عموزادخلیلی در این دوره از رقابت‌ها حضور خواهد یافت. بر اساس آئین نامه لیگ کشتی در سال جاری هر تیم می‌تواند با ۳ ملی پوش رقابت‌های جهانی صربستان قرارداد امضاء کند که کامران قاسم پور، امیرمحمد یزدانی و محمد نخودی با تیم انبوه سازان هوتن، امیرحسین زارع، یونس امامی و علیرضا سرلک با تیم پتروپالایش بلیش تاکستان قرارداد امضاء کرده‌اند. تیم صنایع در گروه B با تیم‌های ستارگان ساری، شهدای پاس ساری و مقاومت البرز هم‌گروه است. بیست و دومین دوره رقابت‌های لیگ برتر کشتی آزاد جام یادگار امام (ره) از روز ۲۲ مهرماه آغاز می‌شود که طبق برنامه تیم پتروپالایش بلیش تاکستان در دو دیدار رفت و برگشت در گروه A به مصاف تیم نیروی زمینی ارتش خواهد رفت.



این نوع حضور در لیگ برتر بین قهرمانانی مانند یزدانی تبدیل به یک قانون نانوشته شده که در مسابقات دور گروهی و ابتدایی حضور نداشته باشند و فقط در صورت راه‌یابی تیم‌هایشان به مراحل حذفی، در دور نیمه‌نهایی یا فینال به روی تشک بروند؛ اتفاقی که سال گذشته برای یزدانی رخ نداد و وی حتی بدون یک کشتی در مسابقات حضور داشت. پیش از این کامران قاسم‌پور، دارنده ۲ عنوان قهرمانی کشتی آزاد جهان در وزن ۹۲ کیلوگرم با مبلغی در حدود ۸۰۰ میلیون تومان به تیم انبوه‌سازان هوتن لقب گران‌ترین کشتی‌گیر بیست‌ودومین دوره از لیگ برتر کشتی را یدک می‌کشید که حالا رقیب سنتی‌اش در وزن المپیک ۸۶ کیلوگرم، این عنوان را از وی روده. طبق قرارداد، یزدانی

«حسن یزدانی» قهرمان و نایب‌قهرمان کشتی آزاد المپیک و مسابقات قهرمانی جهان که ماه گذشته در فینال مسابقات کشتی قهرمانی جهان ۲۰۲۲ - بلگراد با پذیرش شکست مقابل «دیوید تیلور» به مدال نقره دست یافت، برخلاف همه گمانه‌زنی‌ها در لیگ برتر کشتی آزاد حضور خواهد داشت. یزدانی در این مسابقات که از جمعه - ۲۲ مهرماه آغاز خواهد شد، قرار شده تا برای تیم صنایع مازندران که مدافع عنوان قهرمانی بوده و هدایتش را هم رضا یزدانی، قهرمان پیشین جهان و آسیا برعهده دارد به روی تشک برود برای ۳ مبارزه‌ای که در مراحل نیمه‌نهایی و فینال دارد، یک میلیارد تومان دریافتی خواهد داشت.

علی کریمی که پس از حضور ثابت در نخستین بازی فصل جدید سوپر لیگ ترکیه و اخراج در همان مسابقه مقابل بشیکتاش از دیدار هفته دوم محروم بود و در سومین بازی برابر باشکاش شهر نیز با وجود حضور در ترکیب ابتدایی، مصدومیت شدیدی پیدا کرد. همچنان دور از رقابت های لیگ است. هافبک ایرانی کاپسری اسپور پس از اینکه در پنج هفته گذشته سوپر لیگ ترکیه دور از فهرست مسابقات تیمش بوده و حتی اجازه تمرین گروهی را هم پیدا نکرده بود، یک بازی دیگر را هم از دست داد تا دوری او از میادین به یک ماه و نیم برسد.

تیم های ملی فوتسال ایران و ژاپن از ساعت ۲۰:۳۰ شنبه شب - به وقت ایران در فینال شانزدهمین دوره جام ملت های آسیا، در سالن سعد عبداللّه شهر کویت به مصاف هم رفتند که ژاپن با نتیجه ۳ بر ۲ پیروز شد. گل های ایران را در این دیدار سعید احمد عباسی و غلیرضا جوان به ثمر رساند و شیمیزو، اولیورا و سعید احد عباسی (گل به خودی) برای سامورایی ها گلزنی کردند. تیم کشورمان در نیمه اول این مسابقه برعکس دیدارهای گذشته خود نتوانست فرصت های چندانی بسازد، اما در دقیقه ۱۵ توسط سعید احمد عباسی به گل رسید. در حالی که تنها یک دقیقه بیشتر از گلزنی ایران نگذشته بود، کازویا شیمیزو در دقیقه ۱۶ روی اشتباه محمدحسین درخشانی گل تساوی سامورایی آبی را به ثمر رساند. سعید مومنی سنگریان ایران در این نیمه، بارها دروازه شاگردان وحید شمسایی را نجات داد. ایران در نیمه دوم نیز صاحب موقعیت های گلزنی دیگری شد که بهره ای از آن نبرد. آرتور اولیورا در دقیقه ۲۷ گل دوم ژاپن را روی یک ضربه ایستگاهی و روی غافلگیری بازیکنان ایران در دروازه تیم کشورمان جای داد. حملات یوزهای ایرانی در

## «ایران» نایب قهرمان فوتسال آسیا شد؛

# نحسی ۱۳!



ادامه مسابقه و حتی استفاده از بازی پنج نفره هم نتیجه ای در پی نداشت. همچنین حسین طیبی، کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران با به ثمر رساندن ۱۰ گل در مسابقات جام ملت های آسیا ۲۰۲۲ که در کشور کویت برگزار شد، توانست به عنوان آقای گلی این مسابقات دست پیدا کند و بار دیگر این عنوان را به یک ایرانی اختصاص دهد. او یک گل در برابر اندونزی، ۳ گل در برابر چین تایپه، ۲ گل در برابر لبنان، ۳ گل در برابر ویتنام و یک گل در برابر تایلند به ثمر رساند و توانست از عنوان آقای گلی خود در سال ۲۰۱۸ دفاع کند. به هر جهت، وحید شمسایی از سال گذشته که هدایت تیم ملی ایران را بر عهده گرفت، تغییر نسل گسترده ای در این تیم به وجود آورد و بازیکنان جدیدی چون غلیرضا جوان، محمدحسین درخشانی و حمزه کدخدایی را وارد تیم ملی کرد. ایران در دیدارهای گذشته خود پیروزی های مقتدرانه ای مقابل اندونزی، چین تایپه، لبنان و ویتنام به دست آورد که این برد ها برای رقم زدن سیزدهمین قهرمانی تیم کشورمان کافی نبود.

## ذره بین



کننده بود و این موضوع در اعتراضات وی کاملاً مشهود بوده و محرومیت های او کار را بر قهرمان ایران سخت کرده و در نهایت از سکوی قهرمانی سقوط نمود. گل محمدی گام در راهی نهاده است که شاید همچون دوره نخست مربیگری اش در پرسپولیس به اخراج وی بیانجامد. یحیی گل محمدی باید بداند که تیمی را هدایت می کند که علاوه بر داشتن پتانسیل فوق العاده، فشار مضاعف هوادار را نیز در پشت سر خود دارد و نباید انرژی خود را صرف حواشی ریز و درشتی کند که طبیعی فوتبال بوده و گذر از آن به هنر مربی بستگی دارد.

### مربی برتر و قهرمانی

امیر قلعه نویی تیمش را در پایان هفته هشتم صدرنشین لیگ ایران کرد. مس رفسنجان با مربی جوان خود در هیبت مدعی ظاهر شده است. جواد نکونام با جوانان خوزستان، چشم نواز بازی می کند و مربیان سایر تیم ها همچون حسینی در پیکان و تاتار در ذوب آهن به پختگی لازم رسیده اند، نکته ای که عامل اصلی پیچیدگی و فشرده گی لیگ شده و کسب امتیاز را بیشتر از پیش سخت کرده است. با این حال قهرمانی لیگ بیست و دوم در گروی عملکرد مربیانی است که ضمن غلبه بر حواشی در اجرای تاکتیک های خود تمرکز لازم را داشته و بازیکنان خود را به بهترین نحو مدیریت می کنند. بی گمان مربی برتر فصل جاری می تواند جام روی دست کاپیتان خود بالا ببرد و سرود قهرمانی بخواند.

## اندرحکایت شرایط مربیان در لیگ بیست و دوم؛

# از این نیمکت به آن نیمکت

حسن صانعی پور



هیجان و از طرفی فرهنگ حاکم در اجتماع است که اگر کنترل لازم در نحوه پرداختن آن اعمال نشود، برعکس عمل کرده و نتایج منفی را موجب می گردد. به عنوان مثال علیرضا منصوریان که از مربیان خوشفکر فوتبال ایران و در حوزه دانش این صنعت نیز از معدود مربیان با دانش است، در بُعد هیجان و کنترل آن ناموفق بوده و دستیاران او در هر باشگاهی که فعالیت کرده، قادر نبودند در این مورد به او کمک چندانی بکنند.

### خارجی های فصل جاری

در بین مربیان خارجی حال حاضر فوتبال ایران ریکاردو ساپینتو، شرایط متفاوتی دارد. پیشینه او نشان از تلاطم بی دلیلی دارد که فاصله نیمکت خودی تا حریف را مملو از التهاب کرده و این مورد گاهی اثرات مخربی را در برداشته و تیم را وارد حاشیه می کند. این موضوع حتی مورد توجه نشریات پرتغال هم واقع شده و او را دعوت به آرامش کرده اند. هرچند فوتبال پارسی هیجان منحصر به فرد خود را داشته و با چنین رفتارهایی بیگانه نیست، اما از مرد پرتغالی فوتبال ایران انتظار می رود تمرکز خود را بیشتر روی نقاط ضعف تیم خود بگذارد. نکته ای که توسط مورایس سرمربی سپاهان رعایت شده و علی رغم اینکه نتایج درخشانی بدست نیاورده و کارنامه بهتری نسبت به ساپینتو دارد، اما آرمش نسبی و ارائه تاکتیک را برای بازیکنان فراهم کرده است.

### گل محمدی و نمودار نگران کننده

یحیی گل محمدی وارث تیم یکدست برانکو است. هر چند او پرسپولیس را مستقیماً از او تحویل نگرفت اما شخصیت قهرمانی قرمزپوشان باعث شد تا پرسپولیس تحت هدایت او دو دوره پی در پی قهرمان ایران شود. نمودار عملکرد سرمربی قرمزپوشان در فصل بیست و یکم بسیار نگران

بی گمان از عوامل موثر موفقیت یک تیم مربیان و نحوه عملکرد آنان بوده و آیتام های موثر در این حرفه و میزان آن در مربیان می تواند نتایج مثبتی را رقم بزند. بعد از گذشت هشت هفته از بیست و دومین دوره لیگ برتر ایران دو نکته بارز در خصوص فصل جاری به ذهن دستداران فوتبال ایران متبادر شده است که باید اشاره کوتاهی بدان کرده و در نهایت نتیجه گیری کرد:

### میزان دانش و توانایی

مربیان ایرانی ذاتاً خوشفکر و با انگیزه هستند. این نکته را می توان در لیگ های شهرستان ها و همچنین لیگ های مختلف کشور ملاحظه کرده و در لیگ برتر فوتبال ایران به وضوح مشاهده و تجربه نمود. هر اندازه مربیان با دانش روز فوتبال آشنایی بیشتری داشته باشند، میزان تاثیرگذاری آنان در نحوه بازی و اجرای تاکتیک های گوناگون بیشتر خواهد بود. نباید فراموش کنیم که توانایی های ذاتی مربیان مقوله ای جدا و در موازات دانش مربیگری است و می توان در این خصوص به مربیان سنت گرای چون علی پروین که کاربزمای فوق العاده ای در مربیگری و هدایت تیم دارند اشاره نمود. با این حال دانش مربیان در کنار توانایی های آنان هارمونی مناسبی برای هدایت برتر را بوجود می آورد.

نقش هیجان در هدایت تیم مربیانی چون مورینیو، هیجان را چاشنی مربیگری خود کرده اند. این طیف از مربیان معتقدند انرژی مثبت این هیجان، روحیه تهاجمی بازیکنان را بالا برده و ممکن است روحیه حریف را نیز پایین بیاورد. مرز ظریف این نکته چگونگی القا

## سوزه

یک سایت انگلیسی گزارش داد؛

## جدال دو غول بزرگ انگلیس برای شکار «مهدی»

مهدی طارمی با عملکرد درخشانش در لیگ پرتغال به همراه پورتو بسیاری از نگاه ها را به خود جلب کرده و مشتریان بزرگی پیدا کرده است. ستاره تیم ملی کشورمان با آمار خیره کننده در ماه گذشته در لیگ پرتغال به عنوان بهترین بازیکن ماه سپتامبر انتخاب شد. از هفته گذشته رسانه های انگلیسی از علاقه مندی آرسنال برای شکار ستاره ایرانی پورتو خبر دادند. در همین رابطه سایت «thehardtack» انگلیس در گزارشی از جدال دو غول فوتبال لندن برای شکار ستاره ایرانی پرداخت و سوزه خود قرار داد. این رسانه انگلیسی نوشت: مهدی طارمی مهاجم ملی پوش ایرانی پورتو محل نزاع آرسنال و چلسی شده است. دو باشگاه لندن برای تقویت خط حمله خود روی ستاره ایرانی حساب باز کردند. طارمی از سال ۲۰۱۹ برای اژدها بازی می کند و یکی از بهترین بازیکنان پورتو در ۳ فصل گذشته بوده است. آرتتا برای تقویت خط حمله اش در نیم فصل دوم و تداوم صدرنشینی و بهم زدن معادلات به دنبال جذب مهدی طارمی است. در مقابل چلسی هم از تابستان گذشته به دنبال جذب طارمی بود و جذب او بامیانگ باعث نشد تا این تیم قید جذب ستاره ایرانی را بزند.

بمانند زیدان؛

## «مسی» سرمربی می شود؟

لیونل مسی فوق ستاره ۳۵ ساله آرژانتینی در مصاحبه ای اعلام کرد جام جهانی ۲۰۲۲ قطر آخرین جام جهانی او خواهد بود. مسی که کم کم خودش را نزدیک به بازنشستگی می بیند، در مصاحبه با استار پلاس در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که احتمال سرمربی شدنش در آینده و پس از بازنشستگی وجود دارد یا خیر، گفت: «من نمی خواهم مربی شوم، اما زین الدین زیدان هم پیش از این چنین حرفی زده بود و در لالیگا و لیگ قهرمانان، قهرمان شد.» به نظر می رسد مسی هنوز تصمیمی برای روزهای پس از بازنشستگی نگرفته، اما بازاریابی ها امیدوارند که ستاره فعلی پاری سن ژرمن به تیم محبوبش بازگردد.

سر نوشت تلخ ستاره اسبق سرخ ها؛

## احمدزاده در لیست سیاه مورایس؟

فصل که شروع شد فرشاد احمدزاده و محمد علی نژاد بودند که در ترکیب دیدار برابر استقلال به ترتیب وینگر راست و چپ استقلال بودند؛ این ترکیب البته در بازی دوم دستخوش تغییر شد و محمدرضا حسینی به جای احمدزاده به ترکیب اصلی رسید. با این حال احمدزاده در نیمه دوم به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد. در مصاف هفته سوم هم فرشاد احمدزاده برای دومین بازی پیاپی فرصت حضور ثابت پیدا نکرد ولی در مقابل فولاد خوزستان به ترکیب اصلی رسید و در مصاف دربی اصفهان هم سومین حضور ثابت را در پنجمین بازی فصل تجربه کرد. در نهایت پیش از اینکه لیگ به دلیل فینالی شهرورماه تعطیل شود، شاهد آخرین حضور فیکس فرشاد احمدزاده مهره فانتزی سپاهان در مقابل آلومینیوم بودیم، اما حالا و پس از وقفه سه هفته ای انگار برخی مسائل به مانند سابق نیست. احمدزاده که در ۳۰ سالگی از پختگی بالایی برخوردار است و طی سال های اخیر یکی از مهره های تاثیرگذار لیگ برتر در فولاد خوزستان و سپس سپاهان بوده، در دو بازی قبلی تیمش مقابل هوادار و سپس پرسپولیس در کمال تعجب فرصت حضور در زمین مسابقه را نه به عنوان یار ثابت و نه به عنوان یار تعویضی پیدا نکرد تا ابهاماتی درباره شرایط او در اردوی طلایی پوشان ایجاد شود.

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری

مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری

سردبیر: مهدی تیموری

مدیر هنری: کاوه رحیمی

دبیر تحریریه: محمدرضا ولی زاده

دبیر سرویس عکس: میلاد فیروزان

تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، امیر کریمی، حسن صناعی پور، فرشید گله‌داری و سارا نصرتی

چاپ: کهن نشانی: کرج، چهارراه طالقانی به سمت میدان شهدا، ساختمان حکیم، طبقه ۸، واحد ۸۲ کد پستی: ۳۱۳۴۸۹۶۳۸۴، تلفن: ۳۲۲۱۹۱۴۷، نامبر: ۳۲۴۰۰۰۲۳

«دنیای هوادار» یاد روح قلم و مرام زنده یاران ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور را پاس می‌دارد

داستان جلد

«دنیای هوادار» پروسه حیرت‌انگیز «شهردار استانداری» را بررسی می‌کند:

# قالی کرج را در خفا بافتند!

چگونه «مهرداد کیانی» بدون ارائه برنامه در صحن علنی شورای اسلامی شهر به‌عنوان شهردار منتخب کرج برگزیده شد؟

پرخوانندگان ریشه مند و زوایای مثلث زر و زور و تزویر، شکل داده اند و بعنوان اعوان «دولت سایه»؛ چندپست که برای دستیاری حداکثری به ارکان قدرت و انبان ثروت، در وارونگی عجیب، با خرج کردن از کیسه رایگان ولایت و شهدا، از جناب پاپ هم کاتولیک تر شده اند! در آستانه انتخابات مجلس پیش رو، برای حفظ امامپشتیبانی خویش و در دست داشتن عابر بانک رایگانی بنام شهرداری از هیچ فشار و حربه و زد و بندی برای رسیدن به منافع و مطامع و تصرف اصلاح قدرت هماره دریغ نکرده و نخواهند کرد.

در صورت تداوم این وضعیت، صادقانه باید فاتحه این شورای شهر را خواند که این روزها، فقط تابلویی تابلو! و شبحی از اقتدار و استقلال آن بعنوان نهادی مردمی باقی مانده و با این که، بزعم راقم این سطور، منحل شدنش بهتر از استمرار حیات باری به جهتش بود، اغمازش، از بیم انحلال! به روایت شنیده ها، در همگرایی فراموش شده و واگرایی محض، نه جرأت و علقه دفاع و حمایت حمایتی داری از سرپرستی و حتی گزینه شهرداری شدن دوباره منوچهر غفاری، منتخب مؤکد خویش را داشتند و نه، بر سر دریافت جواب قاطع و تعیین تکلیف نهایی استفساریه چند بندی داستان مجید سریزدی از آقای وزیر کشور، ایستادگی کردند که حتی برایشان تره هم خرد نکردند و فاجعه ناک تر از همه آن که، سرنجام، به انتخاب که چه بگویم! به انتصاب مهرداد کیانی در کنار گزینه های کاملاً نامایشی و فیک!، بی آنکه وی سابقه یک روز مدیریت در شهرداری را داشته باشد و یا حتی، یک برگ حداقلی؛ برنامه ای را به شوراییان ارائه کرده باشد؛ با ملت تمام، ناگزیرانه تن دادند و برای مشروعیت بخشیدن بیشتر به این انتصاب از ۴ ماه پیش تر، مشخص و تکلیف شده؛ که نگارنده، پیش از این در یادداشتی با عنوان «شهردار سفارشی» بدان پرداخته بودم و باز به روایت شنیده های بسیار، گزینه مورد سفارش نماینده عالی دولت در استان و عیناً طبق اخبار مسموم، مورد حمایت شخص آقای وزیر! مکتف به امضا گردیدند و بگواه آنچه باز نشر داده شد، شب پیش از جلسه رسمی شورا در استانداری البرز، صورتجلسه برگزینی وی را با یازده رأی، مطیع و منقاد شدند، تا در اذهان عمومی، برای همیشه متبادر نمایند که این شورای شهر منفعول، قدرت هیچ گونه تصمیم گیری ای را در درون خویش ندارد و لذاست که باید برایش، از بیرون تصمیم بگیرند. در واقع، پارلمان ششم شبیه ماشین امضاست، نه رایزنی و تصمیم سازی و انتخاب!



«**شورای پنهان شده در پشت نقاب انقلابیگری که گویی گوشی برای شنیدن حق و پایی برای بازگشت از ترکستان تفرقه و تشتت و اراده ای جهت کنار گذاشتن زد و بندهای منفعتی مرسوم و همتی برای دست برداشتن از انتصاب های انتسابی! در دستور کار خود نداشت، قدمی جز حرکت در جاده لایبگری ها و توجه به شایسته سالاری دینی و شعار مردم سالاری بر نداشت و با وجود هشدارهای مکرر صاحبان تربیون و قلم و رسانه؛ پی در پی به خود زنی های تاب شکن و اعتبار گسلش تداوم داد و خود خواسته، خویش را به چاله چالش های فاقد چاره انداخت**»

«**به روایت شنیده های بسیار، گزینه مورد سفارش نماینده عالی دولت در استان و عیناً طبق اخبار مسموم، مورد حمایت شخص آقای وزیر! مکتف به امضا گردیدند و بگواه آنچه باز نشر داده شد، شب پیش از جلسه رسمی شورا، در استانداری البرز، صورتجلسه برگزینی وی را با یازده رأی، مطیع و منقاد شدند، تا در اذهان عمومی، برای همیشه متبادر نمایند که این شورای شهر منفعول، قدرت هیچ گونه تصمیم گیری ای را در درون خویش ندارد و لذاست که باید برایش، از بیرون تصمیم بگیرند. در واقع، پارلمان ششم شبیه ماشین امضاست، نه رایزنی و تصمیم سازی و انتخاب!**»

و انحرافات مدعیان شورای انقلابیگری، روزروز گسترده تر از پیش شده و راه بازگشت به روی ریل راستی و درستی آنان را نه تنها سخت، بلکه غیر ممکن خواهد ساخت.

در حالی که از شورایی با آن همه شور انقلابی و پشت کرده به شعور و منشور انقلابی، انتظار می رفت با کاربست عملی این گفتمان و تلازم آن با روح تقوا، تواضع، جسارت، مردم مداری و مجاهدت مصادیق مجسمی چون شهیدان باکری و سردار سلیمانی؛ تفکرات سازنده و معصوم و پرهیز از تفکرات سهم خواهانه و مسموم را سنگ ترازوی تصمیم و تفکر و اقدامات خویش قرار دهند. خاصه، اجتناب از تفکرات و تعیین تکلیف های نامشروع و مسمومی که گردانندگان آن را

یادداشت ها و تحلیل واره های مطول و مفصل، احتمال بروز و ظهور آنها را قبل از انتخابات و در طول سال اول عمر پر حاشیه پارلمان ششم؛ یک به یک، خاطر نشان ساخته بود. تذکراتی که در بسیاری از مواقع و مواضع، اغلب به مذاق بسیاری از این حلقه مدعی درایت و صلابت؛ تلخ و گزنده آمده بود. حال اینکه با باز نشر اولتیماتوم شدیدالحن امام جمعه انقلابی کرج در دو هفته پیش، راجع به آنچه در این شورا و بر این شهر گذشت، دیگر کتمان آن نقدهای نافع، مرغ پخته را نیز در وسط سفره به خنده وا می دارد! لذا، پر واضحست که در صورت عدم اراده پارلمان ششم برای بازگشت فوری به خط سرخ ارزش های انقلاب و انابه از آن چه تا کنون کرده است و نیز عدم اهتمام در راستای انجام اصلاحات بنیادین و توأم با تلاش جسورانه برای رجعت به اعتدال و بویژه نیل و میل به عقلانیت حازم و جازم مد نظر مقام معظم رهبری که بعضی از این اعضا، صرفاً از سر شعار زدگی و مصلحت اندیشی، تلاش دارند تا مفاد صریح آن را مصادره به مطلوب کنند و در تحریفی آشکار، توجیه گر انفعالات پرسش برانگیز، شتابزدگی ها و مهم تر از همه بی برنامهگی های خویش قلمداد نمایند؛ بی گمان، دامنه گسست ها

«**در حالی که از شورایی با آن همه شور انقلابی و پشت کرده به شعور و منشور انقلابی؛ انتظار می رفت با کاربست عملی این گفتمان و تلازم آن با روح تقوا، تواضع، جسارت، مردم مداری و مجاهدت مصادیق مجسمی چون شهیدان باکری و سردار سلیمانی؛ تفکرات سازنده و معصوم و پرهیز از تفکرات سهم خواهانه و مسموم را سنگ ترازوی تصمیم و تفکر و اقدامات خویش قرار دهند. خاصه، اجتناب از تفکرات و تعیین تکلیف های نامشروع و مسمومی که گردانندگان آن را پرخوانندگان ریشه مند و زوایای مثلث زر و زور و تزویر، شکل داده اند و بعنوان اعوان «دولت سایه»؛ چندپست که برای دستیاری حداکثری به ارکان قدرت و انبان ثروت، در وارونگی عجیب، با خرج کردن از کیسه رایگان ولایت و شهدا، از جناب پاپ هم کاتولیک تر شده اند!**»



مرثی دهقان آزاد

پس از گذشت پنج دوره از انتخابات شوراهای اسلامی، سرنوشت پارلمان ششم شهر درحالی رقم خورد که در این دوره عدم مشارکت حداکثری شهروندان و کسب آرای حداقلی و شکننده اعضا از همان آغاز زنگ هشدارهای چنگدانه ای را برای راه یافتگانش بصدا در آورده بود. شورایی که بظاهر، شبیه لیست پیروز اصلاح طلبان پارلمان پنجم بود و یا فرآیندی شبه لیستی و تزویق شده با تفکرات سیاسی جریان اصولگرایان بشدت مدعی انقلابیگری، در لوای پرسمانی حداقلی و اوج قهر و بی اعتمادی و فاصله معنی دار مردم از عملکرد مایوس کننده مسئولین بر سر کار آمد و بزعم شعارهای دوران تبلیغات، خشت اولش را برخلاف تذکرات تکراری و قابل تأمل نماینده محترم ولی فقیه در استان البرز مبنی بر احتراز از غلتیدن در دام لابی ها و پشت پا زدن به موازین انقلابی، کاملاً کج پایه گذاری شد و در ادامه نیز، بی توجه به هر گونه مشورت و اصلاح پذیری، با همان فرمان و فرمول ناپهنجار به مسیرش ادامه داد و با گذشت یکسال از عمر کم حاصل و پر چالشش که به استیضاح و عزل مصطفی سعیدی و برکناری بردارش حسین سعیدی از عضویت در پارلمان محلی و افزوده شدن علی ذبیحی بعنوان عضو علی البدل انجامید؛ کماکان بر رویه کزروی های پیشینش پافشاری کرد.

با این وجود، اختلافات سربالی و منازعات سطحی، سلیقه ای اعضا که غالباً رنگ و بوی سهم خواهی و منفعت طلبی تام می داد، هرگز پایان نگرفت و باز در سایه انواع تکانه و تنش و اختلافات بچگانه که حکایت از عمق ناپختگی و عدم بلوغ شورایی اکثریت اعضا داشت، سال دوم حیات سیاسی، اجتماعی شورای ششم درحالی آغاز شد که نه انتخاب سرپرستی منوچهر غفاری و نه تغییر ترکیب هیأت رئیسه جدید با ریاست علی قاسمیپور و نه حتی دخالت ها و توصیه های حامیان لیستی شورا و پدرخوانده های آنان در شورای ائتلاف و جبهه پایداری، علی الدوام نتوانست، آرامش را به این کشتی توفان زاده برگرداند و لذا، اصرار بر پیمایش بی پایش این راه خطا، هرگز نتوانست عزت و اقتدار بر باد رفته و استقلال و حیثیت از دست رفته شوراییان را اعاده که هیچ، بلکه بازسازی کند!

با این همه، شورای پنهان شده در پشت نقاب انقلابیگری که گویی گوشی برای شنیدن حق و پایی برای بازگشت از ترکستان تفرقه و تشتت و اراده ای جهت کنار گذاشتن زد و بندهای منفعتی مرسوم و همتی برای دست برداشتن از انتصاب های انتسابی! در دستور کار خود نداشت، قدمی جز حرکت در جاده لایبگری ها و توجه به شایسته سالاری دینی و شعار مردم سالاری بر نداشت و با وجود هشدارهای مکرر صاحبان تربیون و قلم و رسانه؛ پی در پی به خود زنی های تاب شکن و اعتبار گسلش تداوم داد و خود خواسته، خویش را به چاله چالش های فاقد چاره انداخت. شورایی که در مقایسه تطبیقی با شوراهای ادواری، با آن همه شعار و ادعای ارزشی و کنشگرایی، عملاً مشروط گردید و تا بدینجا، با انحراف معیاری ملموس و مشهود، کمترین نمره را در کاربست شاخص های تخصص، عملکردی و عقلانیت به خود اختصاص داد و نتوانست در فرآیند وزن کشی، کوچکترین تصمیم گیری یا عملکرد خود را با معاییر موزون تراز و ترازوی انقلاب و کلیدواژه های جهادی و میدانی بودن، انطباق دهد. اینک، با واکاوی فصل به فصل فعالیت های کم فایده شورای مدعی انقلابی، که به انگاره نگارنده، از همان آغاز، شورایی انفعالی بود، در ادامه و با عنایت به باخت دادن های مدام و کش و قوس های عجیب و غریب اهالی این شورا، در تزلزل ها و تذبذب های پیاپی و عدم پایداری و پایبندی به تعهداتی که در برابر شهروندان داشتند و نیز عدم استقلال و فقدان صیانت از آرای مردمی و خرج کردن های رایگان آن آرای قلیل، اما ارزشمند در بزنگاه های بی حاصل و در پی «حکم لازم» کردن های پدرخوانده ها و پرده گردانان پشت صحنه ای که با تهدیدها و انواع فشارهای بی امان و در عین حال زیر پوستی، دائم برای شوراییان تعیین تکلیف کرده و مشوق شب تحمیلی در انتخاب ها و تصمیم گیری های بظاهر مردم سالارانه و آزادمنشانه، گرفتندا به نظر می آید که بهتر است این اعضا، بعد از این همه رخوت و رکود و اقدامات فشل و مغایر با الفبای جمهوریت و اسلامیت، بعد از این قداست واژه انقلابیگری را با عناوین لایبگری و سفید واژه «حزب الهی» بودن را با سیاه واژه «حزب اللابی» بودن نیالیند.

خطر انحرافاتی که نگارنده سطور، از آغاز طغ سلسله

